
MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA.  
NAUJA ŽINIŲ IR LAISVALAIKIO KULTŪRA 

Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka įsikūrusi unikalioje vietoje – tarp 
dviejų Zarasų ir Zarasaičio ežerų - per pastaruosius penkiolika metų labai 
pasikeitė. Dideli pokyčiai laukia baigus statyti bibliotekos priestatą ir sutvarkius 
bibliotekai priklausantį parką. Bibliotekoje šalia esančių, atsiras daug daugiau 
patrauklių erdvių, tinkančių įvairioms vartotojų grupėms, daug kampelių,  kur 
galės pasėdėti skaitytojai ne masių  akivaizdoje. Dirbs profesionalūs, paslaugūs, 
bet neįkyrūs bibliotekininkai,  bus daug savitarnos...  
 
Turizmo aikštelė ant bibliotekos stogo. Ant priestato stogo bus sukurta 
patraukli apžvalgos aikštelė su lauko žiūronais, nuo kurios atsiveria apžvalginis 
miesto vaizdas 360 laipsnių kampu. Ekskursijos moksleiviams, ir turistams, 
kurias organizuos profesionalūs ekskursijų gidai ir bibliotekininkai.    
 
Poilsio ir kamerinių renginių erdvė ant stogo. Žydinčios gėlės,  lengva pavėsinė 
norintiems pasislėpti nuo saulės, šezlongai, lauko staliukai ir kėdės, kavos 
puodelis, laikraščiai sukurs naują erdvę įdomesniam laisvalaikiui bet kuriam 
lankytojui. Vakarais vyks kameriniai literatūros, muzikos renginiai. 
 
Kultūros erdvė bibliotekos parke. Ant Zarasaičio ežero bus sukurta plaukiojanti 
scena, o parko pakalnėje įrengti suoliukai, apšvietimas. Pavasario, vasaros 
sezono metu čia vyks literatūros, muzikos renginiai, jaunimo debiutiniai 
pasirodymai.  
 
Skaitykla ant ežero.  Vasaros sezono metu ežero scena bus naudojama kaip 
skaitykla,  kurioje visi norintys galės skaityti periodinę spaudą, laisvalaikio 
knygas. 
 
Pelėdžiuko parkas vaikams. Prie bibliotekos esančiame parke bus sukurta 



laisvalaikio erdvė patiems mažiausiems ir jų tėveliams. Trinkelės iš raidelių, 
raidžių nameliai su išmintingąja pelėda, suoliukai skaityti vaikų knygelėms, 
sukurs žaismingą nuotaiką.  
 
Sveikatingumo erdvė. Atnaujintos buvusios bibliotekos patalpų kūrenimo 
patalpos ir įrengta erdvė su sportine įranga ir  treniruokliais, tinkančiais tiek 
jauniems, tiek vyresnio amžiaus lankytojams. Paskaitos su profesionalais 
medikais, treneriais apie sveiką gyvenimo būdą.  
 
 
Muzikos terapijos erdvė. Rekreacinių paslaugų padalinyje bus sukurta erdvė mažųjų 

skaitytojų muzikos gebėjimų ugdymui -   grindys dengtos kilimine danga, daug pagalvėlių,ant 

sienų  - muzikos plakatai ir t.t. Vaikams skirti muzikos instrumentai: ksilofonas, barškutis, 

dūdelė, būgnelis, ritminė lazdelė ir kt., kuriuos vaikai gali tyrinėti ir, žinoma, kada nori gali 

pasinaudoti. Karaokės įranga, muzikos leistuvai užsiėmimų su vaikais organizavimui.  

Elektroninių knygų skaityklės  į namus. Jos su įrašytomis knygomis iki 10 vnt. bus 

išduodamos į namus sunkiai vaikštantiems skaitytojams, vaikus auginančioms mamoms, 

kitiems į biblioteką dėl tam tikrų priežasčių negalintiems ateiti vartotojams.  

Paauglių ir jaunimo sensorinė erdvė. Abonemento sienose sensoriniai ekranai, 
kuriuose naujausia informacija apie įvykius rajone, renginius, muzikos, filmų 
anonsai. Ekranai reaguojantys į judesius, galima informaciją: muziką, filmus 
atsisiųsti į mobilius telefonus. Jaunimas galės skelbti informaciją apie save, 
mokslus, teikti prašymus draugams.  
 
 

*Privalomi laukai  


